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Slovo starostky
Milí Pozoráci!

léto je pryč, dle meteorologů nás 
čeká krásný podzim. Školáci se už 
pomalu smířili s koncem prázdninové 
svobody a i rodiče naběhli do rychlého 
tempa nového školního roku.

V pozořické škole jsme přivítali 
nové prvňáčky i šesťáky z okolních 
obcí. Jejich přijetí bylo letos poměrně 
dramatické. Pět dětí z okolních 
obcí se v přijímacím řízení do školy 
nedostalo a bylo nutné rychle navyšovat 
kapacitu školy. Ta je dlouhodobě na 
své kapacitní hranici. V uplynulém 
školním roce navštěvovalo pozořickou 
školu 600 dětí, a to je také maximální 
počet, který škola může přijmout.

Byť byly předběžné odhady počtu 
dětí, které jsme pro letošní rok mohli 
přijmout, optimistické, kartami 
zamíchalo účelové přehlašování dětí 
z okolních obcí k trvalému pobytu 
v Pozořicích.

Rodiče dětí z okolních obcí se ve 
strachu, že jejich dítě nebude moci 
nastoupit do šesté třídy v Pozořicích, 
snaží dítě přihlásit k trvalému pobytu 
u známých v Pozořicích. Pozoráci zase 
s dobrým úmyslem pomoci přátelům 

dítě nechají zapsat k sobě domů. Zdálo 
by se, že je to řešení jednoduché, 
laskavé a pomůže všem zúčastněným. 
Někteří rodiče chtějí situaci řešit už 
s předstihem, a tak přehlašují dítě třeba 
už ve třetí, čtvrté třídě. Mnozí si však 
neuvědomují, že tímto krokem situaci 
výrazně zhoršují. Přibývající počet dětí 
na prvním stupni ubírá volná místa 
z celkové kapacity školy. Tím, že si 
jedna rodina přehlášením zajistí klidné 
přijímací řízení za tři roky, připraví 
horké chvilky pro jiného šesťáka 
v aktuálním roce, který se pak do školy 
nemůže dostat. Některé okolní školy 
zase naopak trápí nedostatek dětí.

Proto prosím vás, pozořické 
občany, nedělejte to. Děti z okolních 
obcí ať absolvují prvních pět let školní 
docházky ve škole ve své obci. Ve škole, 
kam si doběhnou bezpečně pěšky, 
s kamarády z blízkého sousedství. 
A potom ať celá parta budoucích šesťáků 
v klidu přestoupí do Pozořic. Pokud toto 
zvládneme, je víc než pravděpodobné, že 
se v nejbližších letech dostanou do naší 
školy všechny děti. Pozořičtí prvňáci 
i šesťáci z okolních obcí.

Vedení školy ani obec jako 
zřizovatel nemá mnoho možností, jak 
se tomuto účelovému přehlašování 
bránit. Ale věřím, že se situace 
uklidní a několik následujících let, než 
přistavíme školu, zvládneme. Letošní 
rok ukázal, že kapacita pozořické 
školy kvůli navyšujícímu se počtu dětí 
v našich obcích už nestačí a je nutné 
pustit se do stavby dalších prostor. 
V současné době probíhají jednání 

s vedením okolních obcí o možnostech 
financování přístavby.

Byť je přístavba projektem finančně 
i realizačně náročným, je to v podstatě 
úkol radostný. Je to důsledek faktu, 
že v našem regionu přibývá mladých 
rodin. Nestárneme, mládneme. A to je 
moc dobře!

Mějte krásné podzimní dny!

 M Tereza Jiráčková  
starostka městyse Pozořice

 

Krátké zprávy
Návštěva v Ivance pri Dunaji

Dne 4. května jsme se zúčastnili 
pietní připomínky 104. výročí 
tragického úmrtí Milana Rastislava 
Štefánika v naší družební obci 
Ivanka pri Dunaji. Pietního aktu 
u Mohyly M. R. Štefánika byli přítomni 

předseda slovenské vlády, ministr 
obrany, představitelé diplomatického 
sboru Francie, Itálie, Srbska 
a České republiky, vojenští veteráni 
a samozřejmě také vedení obce Ivanka 
pri Dunaji – starosta Vladimír Letenay, 

místostarosta Ivan Zibala a tajemník 
úřadu Ivanky pan Artúr Soldán. M. R. 
Štefánik, spoluzakladatel společného 
státu Čechů a Slováků, sbližuje naše 
národy i po své smrti. Po oficiální části 
programu jsme strávili velmi příjemné 
odpoledne s našimi slovenskými 
přáteli. Výborným průvodcem nám 
byl pan Petr Müller, který zná Ivanku 
skoro lépe než leckterý Ivančan :) 
Ze Slovenska jsme přivezli mnoho 
srdečných pozdravů všem Pozorákům 
a těšíme se na příští rok, kdy oslavíme 
50. výročí družby našich obcí.

Radnice
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Změna úředních hodin 
Stavebního úřadu městyse 
Pozořice

Možná i vás rozčilují dlouhé 
termíny pro vyřízení vašich žádostí 
na stavebním úřadě v Pozořicích. 
Nemožnost dodržet řádné lhůty trápí 
nejen stavebníky, ale i pracovníky 
stavebního úřadu.

Přetížený je nejen pozořický 
úřad, stejný problém řeší mnoho 
dalších stavebních úřadů. Někdy 
dojde až ke kolapsu úřadu, jeho 
zrušení a převedení agendy pod obec 
s rozšířenou působností (v našem 
případě Šlapanice). Důvodem je 
obecný nedostatek kvalifikovaných 
a zkušených pracovníků. Pozořice se 
navíc potýkají s vysokým množstvím 
velmi starých nevyřešených případů.

Abychom situaci zlepšili v co 
nejkratší době, rozhodli jsme se 
omezit úřední hodiny stavebního 
úřadu. S platností od 16. 10. 2023 až do 
odvolání bude stavební úřad otevřen 
pro veřejnost pouze ve středu. V pátek 
bude den vyhrazený pro konzultace, 
avšak pouze po telefonickém objednání. 
Referenti stavebního úřadu tak získají 
více času pro vyřízení vaší agendy.

Věříme, že toto omezení přinese 
stavebníkům radost z rozhodnutí 
vydaných v rozumných termínech.

Děkujeme za pochopení!

Poděkování organizátorům 
kulturních akcí

Máme za sebou bohatou 
a vydařenou letní kulturní sezónu – 
velké díky vám všem, kteří si ukrajujete 
ze svého volného času a věnujete ho 
pořádání společenských akcí pro 
malé i velké. Každý, kdo někdy cokoli 
organizoval, dokáže ocenit, jaká dřina 
a nervy stojí za příjemným odpolednem 
pro celou dědinu. A což teprve, když 
takovou akci pořádáte už dlouhá léta, 
to chce pořádnou dávku odhodlání 
a vytrvalosti! Dětský den, guláše, 
pouťové zábavy, letní kina, sportovní 
turnaje, Pozorfest, Pohádkový les 
i velmi vydařené pozořické hody 
navštívily stovky účastníků – jejich 
spokojenost je důkazem, že svou práci 
děláte dobře! Díky za to!

Vodní nádrž v Panské zahradě
Během léta byla vedle bytovek na 

Holubické vyhloubena budoucí vodní 
nádrž. Bude sloužit k zadržování 
dešťové vody – zejména po přívalových 
deštích, stálou hladinu bude zajišťovat 
spodní voda. Dešťová voda bude do 

nádrže vtékat potrubím od Městečka 
a z druhé strany z Malých Lipek. 
Významná část dešťových vod 
posbíraných v Pozořicích tak neodteče 
z obce pryč, nebude dělat paseku 
v Sivicích, ale bude zlepšovat klima 
v centru obce. Pokud by mělo být 
vody příliš mnoho, odteče odtokovým 
zařízením do potoka, ovšem 
v regulovaném množství. Uprostřed 
nádrže jsou dva ostrůvky, které budou 
osázeny vodními rostlinami. Hráze 
nádrže budou v horní části zatravněny, 
zhruba uprostřed bude opět výsadba 
rostlin a dál již kamenivo. Rostlinná 
výsadba je plánována z rostlin, které 
potřebují kolísavou hladinu vody – 
tzv. litorální pásmo.

Nádrž bude volně přístupná, těšíme 
se, že se procházka kolem nádrže 
stane oblíbeným cílem pro všechny 
generace. V tuto chvíli stavba čeká na 
přeložku sítě elektrických komunikací. 
Následovat bude vybudování objektů 
pro nátok a odtok vod, dotvarování 
nádrže, finální úpravy terénu 
a osazování ostrůvků a hrází.

Ulice Holubická
V září se občané Pozořic setkali 

na Dělňáku s projektanty společností 
SHB, a. s. a zástupkyní za SÚS JMK, 
aby se seznámili s připravovaným 
projektem rekonstrukce komunikace 
II/383, Holubická. Rekonstrukce 
je plánována od křižovatky na 
ulici Nová x Holubická až po 
nově zrekonstruovanou vozovku 
u logistického centra.

Rozsáhlý projekt zahrnuje 
výměnu podloží vozovky, v místě 
křižovatky u základní školy dojde 
ke snížení terénu a křižovatka bude 
upravena tak, aby byla přehlednější 
a bezpečnější pro chodce i vozidla. 
Ulice Holubická se konečně dočká 
chodníku, auta vjíždějící do Pozořic 
od státní zpomalí vjezdová brána, 
podobná jako je na cestě z Viničných 
Šumic. Za obcí, v místě propustku, 
tam, kde je komunikace nejnižší, 
dojde ke kompletní výměně podloží, 
bude řešeno odvodnění a terén bude 
navýšen. Tak rozsáhlá stavba se 
samozřejmě dotkne i inženýrských 
sítí. Společnost EG.D plánuje uložení 
vedení elektrických kabelů do země, 

Retenční nádrž – zemní práce

Retenční nádrž v Panské zahradě
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výměna čeká i na staré vodovodní 
potrubí. V některých úsecích bude 
nutná přeložka plynu a bude nutné 
řešit i svod dešťových vod z chodníku 
a komunikace. V extravilánu obce 
bude vozovka rozšířena – už se 
nebudeme bát potkat protijedoucí auto. 
Rozšíření si ale vybere svou nemilou 
daň, bude nutné poměrně masivní 
kácení stromů v aleji. Na celou alej byl 
vypracován dendrologický posudek, 
projektanti se snažili vést trasu tak, 
aby se kácelo co nejméně, ale i přesto 
se podařilo zachránit jen malou 
část stromů. Celá alej bude znovu 
vysazena. Bude doplněna spousta keřů, 
tentokrát v dostatečné vzdálenosti od 
komunikace, aby nebylo nutné za pár 
roků mrzačit stromy ořezem.

Co nás zajímá nejvíc, je otázka 
realizace stavby. Nyní je téměř hotový 
projekt, který jde k vyjádření dotčeným 
orgánům, jednání s vlastníky dotčených 
pozemků a k vydání stavebního 
povolení. Tento proces zabere cca 1 rok. 
A potom už budeme čekat na schválení 
realizace Jihomoravským krajem. 
Věříme, že se na Kraji po volbách příliš 
nezmění politická situace a vedení 
JMK bude stále nakloněno velkým 
investicím do dopravní infrastruktury.

Oprava bude náročná technicky, 
ekonomicky, ale i pro obyvatele Pozořic, 
zejména z ulice Holubická. Stavba bude 
pravděpodobně realizována ve dvou 
etapách – v intravilánu a v extravilánu. 
Jestli vše půjde, jak má a jak doufáme, 
budeme do sedmi let jezdit po silnici, 
o které 20 let sníme.

Komise seniorů
V České republice vzniká nový 

projekt inspirovaný dobrou praxí 
v Německu – komise seniorů v obci. 
Komise je skupina zástupců seniorů 
v obci, která propojuje vedení obce 
a seniory. Komunikuje potřeby 
seniorů – sociální, vzdělávací, kulturní 
i ryze praktické, a hledá způsob, jak 
tyto potřeby společným úsilím naplnit. 
Pozořice se do tohoto projektu také 
zapojí.

V praxi to znamená, že vznikne 
skupina seniorů, která se stane 
prostředníkem mezi svými vrstevníky 
a vedením obce. Není v našich silách 
vnímat všechny potřeby a touhy, které 
naši senioři mají. K jejich realizaci 
mnohdy ani obec nepotřebujete, 
jen by stačilo, kdyby obec pomohla 
s organizací aktivit, poskytnutím 
prostoru nebo na vás třeba více myslela 
v plánování rozvoje obce.

Projekt počítá se zapojením seniorů 
všeho věku – vás, kteří jste doma 
z práce jen chvilku a těšíte na aktivní 
roky s přáteli z obce, i těch, kteří by 
ocenili zjednodušení života vhodnou 
podporou ze strany obce.

Úvodní schůzka se bude konat 
16. 10. v 16 hodin na radnici 
v Pozořicích.

Přijďte, těšíme se na vás!

 M Tereza Jiráčková  
starostka městyse Pozořice
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Oprava areálu hřiště 
u Dělnického domu

V prázdninových měsících proběhly 
na hřišti u Dělnického domu opravy 
opěrné kamenné stěny, které hrozilo 
brzké sesunutí, betonové dlažby nad 
opěrnou stěnou a kompletní výměna 
zábradlí. Také byly upraveny plochy 
v okolí srubu a plocha u hřiště na 
nohejbal, které byly doplněny novými 
lavicemi a stolem. Také jsme vyměnili 
dřevěné posedové části pod dětským 
hřištěm. Návštěvníci Jezerského 
gulášového kotlíku a letních kin 
v areálu hřiště mohli na vlastní oči 
vidět a ocenit téměř dokončené opravy 
a i ostatní obyvatelé jsou do těchto 
prostor srdečně zváni. Poslední část 
oprav (oprava a výměna plotových 
prvků od silnice) se dokončuje.

Při zemních pracích došlo 
k porušení původního potrubí 
splaškové kanalizace. Bylo nutné zajistit 
opravu, při které se připravilo nové 
vedení kanalizace, které bude použito 
pro rekonstrukci mateřské školky 
a především rekonstrukci sociálního 
zařízení pod restaurací, které je 

v havarijním stavu. Tyto rekonstrukce 
a opravy proběhnou v příštím roce.

Mimo dodavatelů stavební části 
je nutno poděkovat Laďovi Crhovi, 
Liboru Brtníkovi a pracovníkům 
technické skupiny městyse za zajištění 
operativních činností v průběhu oprav.

Jarní výsadba
V jarním období pracovníci 

technické skupiny provedli osetí četných 
letničkových záhonů na připravené 
pásy, které byly k tomu účelu na podzim 
nachystány. Nyní je možné vidět 
výsledky jejich práce, včetně následné 
údržby na různých místech v Pozořicích. 
Porozhlédněte se, jak osázené prostory 
prozářily Pozořice do krásy.

Rozšíření komunikační sítě
Společnost VIVO connection, s. r. o. 

v současné době provádí v našem 
městysi výkopové práce a zemní 
pokládku kabelového vedení veřejné 
komunikační sítě pro připojení 
domácností k užívání internetu 
a televize. Práce, které mají být 
ukončeny do konce října 2023, 

Opravená stěna u Dělnického domu

probíhají na ulicích Hostěnická (část 
po ulici Jezerská) a Jezerská. Věříme, 
že přechodný nekomfort při provádění 
zemních prací bude trvale vykoupen 
budoucím komfortním sledováním 
televize a kvalitním připojením 
internetového signálu.

 M Rostislav Fianta  
místostarosta městyse Pozořice

 

Floristická 
dílnička

Přijďte si vytvořit dekorativní 
věnec z přírodního materiálu, osázet 
květináč, vyrobit kokedamu, pobavit 
se, zasmát se, získat nové kontakty, 
poradit se nebo si odpočinout do 
floristické dílničky. Podzimní dílnička 
bude v pátek 20. října od 18 hodin na 
Dělňáku. Že to neumíte, nikdy jste 
podobné věci nedělali? Nevadí, právě 
proto přijďte. Ukážeme, poradíme, 

pomůžeme. Téma bude podzimní 
a dušičkové. Budeme tvořit podzimní 
věnec a osázíme rosetu na hrob. 
Materiálu na tvorbu bude dostatek 
a kromě dobré nálady a úsměvu 
s sebou více nepotřebujete. Letos již 
proběhla jarní dílnička, kdy jsme 
tvořili velikonoční věnec a osázeli si 
mísu jarními cibulovinami. V létě 
jsme si uvázali věnec z obilovin 
a letních kytek, některým zdobí dveře 
ještě teď. Závěsná kokedama byla 
velkou výzvou, ale podařila se všem. 
A koncem listopadu je v plánu tradiční 
tvoření adventního věnce.

Těšíme se na všechny kreativní 
i méně kreativní.

 M Renata Petrášová z Vévozu
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Hudba je 
mistrovství
a potřebuje kvalitní hudební 
nástroje

Rozhovor s manžely 
Chalupeckými – Věrou Chalupeckou 
a Milošem Chalupeckým.

Od července máme v Pozořicích 
otevřenou prodejnu hudebních 
nástrojů, kterou k nám z Brna 
přestěhovali manželé Chalupečtí.

Co vás přivedlo k hudbě?
MCH: Od malička jsem hrál na 

housle. Když jsem začal mít prodejnu, 
tak jsem musel zahrát i na saxofon a na 
kytaru. Můj dědeček hrál na housle 
i akordeon, nejraději v hospůdkách.

VCH: Já jsem od základní školy 
hrála na kytaru. Můj bratr Jiří 
Preisinger hrál od malička na housle, 
vystudoval konzervatoř a začal hrát 
v divadle, ve filharmonii, až se dostal 
do Německa, kde zůstal. Můj dědeček 
hrával na klarinet, dokonce ve vojenské 
kapele, takže já i bratr jsme hudební 
geny zdědili.

Odkud pocházíte?
VCH: Moji předci pochází zde 

z Pozořic, tatínek z Brna.

MCH: Moje rodina pochází od 
Kladna, Horákův statek u Lidic, tam, 
kde postříleli nacisté obyvatele Lidic. 
Potom jsem v Brně studoval vysokou 
školu, geodézii a kartografii.

Můžu se zeptat, jak jste se 
seznámili?

VCH: Já jsem jela do Mariánských 
Lázní za maminkou, kde byla na 
léčení, a tam jsme se náhodou potkali. 
A protože manžel studoval v Brně, 
setkali jsme se znovu a tam to začalo.

Jak vás napadlo otevřít prodejnu 
s hudebními nástroji?

MCH: Po revoluci jsem pracoval 
v divadle v Karlíně, na ekonomicko-
správním oddělení. Měli jsme dva 
operetní orchestry. V divadle byly volné 

Ro
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ov
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prostory, a tak jsme si tam otevřeli 
vlastní prodejnu hudebních nástrojů, 
pro nás, pro orchestr. Náš hlavní 
architekt Jiří Benda ji navrhl a já jsem 
tam začal šéfovat.

VCH: Ještě před revolucí jsme 
si v bratrem v Německu řekli, že si 
otevřeme obchod. Zdálo se to tehdy 
jako bláznivý nápad. Když se změnil 
režim, řekla jsem si, tak otevřeme také 
obchod v Brně, když už se pracovalo 
na prodejně v Praze. A když jsme se 
přestěhovali do domu v Pozořicích, 
věnovali jsme se pak již jen prodejně 
v Brně.

Zpět k nástrojům. Kolik bylo 
v 90. letech v Česku fabrik na výrobu 
hudebních nástrojů?

MCH: Byly tu firmy Struna, Amati 
v Kraslicích a Kremona v Lubech, dříve 
státní podniky. V Brně byla firma Lidl, 
ta vyráběla hlavně dechové nástroje. 
Postupně však došlo k útlumu výroby.

Dnes chybí zkušení mistři v tomto 
oboru, nejsou obory na učňovských 

školách. A navíc po otevření hranic 
se na český trh dostaly nástroje 
z Německa, které má podobnou tradici 
výroby hudebních nástrojů jako u nás. 
Tam byly lepší platové podmínky, a tak 
tam odcházeli zkušení mistři z českých 
továren, ale i z Číny.

Odkud nakupujete hudební 
nástroje dnes?

MCH: Z firmy Akord Kvint 
v Lubech nakupujeme strunné nástroje. 
Snažíme se udržet převážně nástroje 
v Česka, u některých máme dovoz 
například z Německa.

Z jakého dřeva se vyrábí 
jednotlivé hudební nástroje?

MCH: Dřevo, ze kterého se vyrábí 
hudební nástroje, musí být vyzrálé. 
Housle se vyrábí jen ze smrku a javoru 
a komponenty jsou ebenové, někdy 
palisandrové. U kytar je to složitější. 
Rezonanční smrk je drahý, tak se 
vrchní desky dělají vesměs z cedru 
a boky jsou různé, z palisandru, 
mahagonu, ořechu.

Rozhovor
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Je rozdíl ve zvuku podle dřeva?
MCH: Určitě, vždy to bude jiné, 

každý nástroj je unikát. Dřevo nebude 
nikdy identické. Záleží na kvalitě dřeva, 
proto i ceny jsou u každého nástroje 
jiné. Platí to i u dechových nástrojů 
z kovu.

VCH: Kytary, které vyráběly české 
firmy, byly kvalitní. Dřevo nechaly 
dostatečně dlouhou dobu vyschnout.

MCH: Já prodávám hlavně nástroje 
vyrobené v Česku. Protože spousta 
zahraničních firem přenesla výrobu 
do Číny, jako první Yamaha. Ale tam 
používají rychlovysoušečky dřeva, 
nástroje potom převáží v kontejnerech 
po moři, dřevo natáhne vlhkost slané 
vody, a tím se znehodnotí celý nástroj.

Nevrací se některé firmy zpět do 
Evropy?

MCH: Ano, samozřejmě, protože si 
mnohé z nich uvědomily, že klimatické 
podmínky např. v Německu jsou stejné 
jako tady, stejná teplota, vlhkost. Čímž 
zůstane zachovaná kvalita.

Co byste poradili začínajícím 
hudebníkům?

MCH: Hudební nástroj si jděte 
okouknout, osahejte si ho, jak vám 
padne do ruky, vyzkoušejte jeho zvuk. 
Nechte si poradit od odborníka.

Moje poslední otázka – jakou 
máte rádi hudbu?

MCH: Já mám rád melodickou 
hudbu a nejlépe vtipné texty, které mají 
co říct. Suchý a Šlitr například. Pokud 
někdo dělá hudbu, musí to být kumšt, 
musí do ní dát srdce.

VCH: Mám ráda veškerou hudbu, 
ovšem mou láskou se stala opereta, 
hlavně kvůli hudbě mého bratra.

Prodejna hudebních nástrojů 
v Pozořicích se specializuje na 
smyčcové nástroje – housle, violy, 
violoncella, kontrabasy, na smyčce 
a další příslušenství. V jejich 
sortimentu naleznete také klasické 
kytary a dechové nástroje včetně 
příslušenství.

 M Veronika Muselíková

Pohádkový les
Než dětem začal školní rok, 

les za hájenkou se proměnil v les 
pohádkový. A to díky pirátům, 
berušce, loupežníkům, pejskovi 
a kočičce, perníkové chaloupce, 
klaunovi, večerníčkovi, mimoňům, 
dvěma čarodějnicím a sudičkám. 
Pokud děti splnily úkoly, v cíli na ně 
čekala odměna a společné dovádění 
u táboráku.
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Orel jednota 
Pozořice
Orel stále v pohybu

Od soboty 29. 7. do soboty 5. 8. 2023 
proběhlo tradiční soustředění 
volejbalového družstva mužů 
v Horním Bradle. Když se k mužům 
přidaly i jejich ženy a děti, bylo z toho 
seskupení více než 80 sportovců. 
Volejbal byl samozřejmě na denním 
pořádku. Proběhl také oblíbený závod 
v přespolním běhu, turnaj v líném 
tenisu, den tatínků s dětmi a mnoho 
dalších sportovních i kulturních aktivit. 
Hornímu Bradlu a volejbalu ZDAR!

Od pondělí 21. 8. do pátku 25. 8. 
proběhlo na orlovně v Pozořicích 

volejbalové soustředění mládeže. 
Vedle volejbalu, který byl na programu 
každý den, se uskutečnila také 
cyklovýprava a pravidelné plavání 
na biotopu v Kovalovicích. Necelých 
dvacet nadšených sportovců i v době 
svých prázdnin nelenilo a věnovalo 
se sportu, který mají rádi. Utužili své 
síly, potrénovali herní situace, probrali 
taktiku a hlavně stmelili partu.

Orel a kultura
DNS Orlík byl letos pozván, aby 

se předvedl v rámci Rousínovského 
divadelního a folklórního festivalu. 
K našim „skorosousedům“ jsme rádi 
přijeli a s nejmladšími dětmi předvedli 
program „Maminka“, se staršími 
děvčaty pak pásmo „Okolo Brna“.

 M Orel jednota Pozořice

 

Skautské středisko 
Pozořice
Co nového na skautské stezce?

Milí přátelé,

z okresního kola Svojsíkova závodu, 
které jsme uspořádali 28. a 29. dubna 
na biotopu v Kovalovicích, postoupily 
do následného krajského kola z našeho 
střediska družiny skautů z Tvarožné 
a Ochozi a dvě družiny skautek 
z pozořického dívčího oddílu.

Vyvrcholením každého skautského 
roku jsou skautské tábory. Letos 
pořádalo skautské středisko Pozořice 
sedm táborů, z toho dva na našem 
hlavním tábořišti v údolí Rakovce 
u Bukovinky, čtyři na našem druhém 
tábořišti na Horní Říčce a jeden na 
chatě Jelenici. O tom, který letos 
společně prožily v Rakoveckém údolí 
pozořický dívčí a chlapecký oddíl, se 
více dozvíte níže.

Naše klubovny opět po prázdninách 
ožily pravidelným ruchem účastníků 

schůzek. Dětí i družin v oddílech nám 
opět přibylo. Dětem i jejich vedoucím 
přeji úspěšný nový skautský rok.

 M Aleš Mikula  
zástupce vedoucího střediska

Krajské kolo Svojsíkova 
závodu

V pátek 2. června jsme vyrazily na 
krajské kolo Svojsíkova závodu. Do 
krajského kola jsme postoupily tak, že 
jsme se měsíc zpátky na okresním kole 
umístily třetí. Tentokrát byly závody 
těžší, ale přesto jsme si užily mnoho 
zábavy. Když jsme dorazily na místo, 
proběhla registrace. Následovalo 
stavění stanu a vaření na plynovém 
vařiči. Další den ráno jsme si uvařily 
snídani a pomalu jsme se začaly chystat 
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na závod. V závodě nás nejvíce bavila 
disciplína lana. Nejméně nás naopak 
bavilo veslování na pramici. Večer nás 
za odměnu čekalo překvapení – ohnivá 
show. V neděli pak už bylo jenom 
vyhlášení a odjezd domů.

 M družina Fialových lenochodů

Závody se konaly 2.–4. 6. ve 
Strážnici. Z Pozořic do Hodonína 
jsme jely busem a dál do Strážnice 
vlakem. V sobotu jsme hned brzo ráno 
vyrážely na závod. Stanoviště se nám 
poměrně dařila. Odpoledne po závodě 
jsme měly volno. K večeru se hrála 
hra buldok a bylo ohnivé překvapení. 
V neděli byla zpětná vazba a vyhlášení. 
V dívčí kategorii jsme dosáhly sedmého 
nejlepšího výsledku.

 M družinka Vlaštovek

Skautský tábor 2023
Tak jako každý rok nás i letos 

v červenci čekalo to, na co jsme se 

všichni těšili: skautský tábor. Na 
naši louku v Rakoveckém údolí nás 
tentokrát přijelo více než 60 táborníků, 
což je nejvíce za celou dobu, co sem náš 
dívčí a chlapecký oddíl jezdí.

Téma tábora „Cesta kolem světa 
za 80 dní“ nám umožnilo seznámit se 
aspoň s částí zeměkoule. Každý den 
jsme poznávali kulturu jiné země. 
Kromě české vlajky na velkém stožáru 
jsme si na menším vyvěsili vlajku státu, 
ve kterém jsme se zrovna nacházeli. Na 
hospodářském stanu vždy visel obrázek 
hlavy státu a zajímavé informace o té 
které zemi. Když to šlo, snažili jsme se 
přizpůsobit i jídelníček. Skvělí vedoucí 
v kuchyni nám připravili například 
mexické tortilly nebo americké 
hamburgery.

Táborníci, stejně jako každý 
rok, bojovali ve skupinkách o výhru 
v celotáborové hře. Jednotlivé etapy 
uváděli formou scének vedoucí oblečení 
v kostýmech typických pro danou 

zemi. Stejně jako ve filmu „Cesta kolem 
světa za 80 dní“ jsme cestovali z Anglie 
do Francie, Česka, Turecka, Indie, 
Číny, Aljašky, Austrálie, Mexika, USA 
a přes Atlantik znovu do Anglie. Tábor 
zakončila pokladovka, kterou všichni 
statečně zvládli.

Letošní tábor byl opravdu pestrý 
a nabitý. Doufáme, že si ho všichni užili 
naplno, a těšíme se na další!

 M Andy Cenková 
1. dívčí oddíl Pozořice

 

Z hasičské 
zbrojnice
Pozvánka na koncert

Sbor dobrovolných hasičů by 
vás rád s předstihem chtěl pozvat 
na vánoční koncert Petra Koláře 
s kapelou, který se bude konat 
v sobotu 9. prosince od 19 hodin v sále 
sokolovny. Interpret bude vystupovat 
v rámci svého turné Tajný místa, které 
bude probíhat převážně v kostelích 
nebo zámcích po celé ČR a na kterém 
představí svůj zbrusu nový singl. Měly 
by zaznít hity jako například „Ještě 
že Tě lásko mám“ nebo „Jednou nebe 
zavolá“ a vánoční atmosféru pomůže 
doprovodem navodit také dětský sbor 
ze ZUŠ Pozořice. Předprodej vstupenek 
by měl být zahájen během listopadu 
na obvyklých prodejních místech – 
v Pozořicích v domácích potřebách 
vedle orlovny a ve Viničných Šumicích 
ve vinotéce u Železných.

Událo se
26. června zásahová jednotka 

obdržela zcela novou motorovou 
stříkačku s výkonným sáním až  
2050 l/min, která nahradila starou 
dosluhující PS12. Byla pracovně 
pojmenována Dolly B.

Na Jezerském gulášovém kotlíku 
29. července se družstvu postavenému 
z řad hasičů podařilo uvařit guláš 
vítězný.

 M Za SDH Pozořice kronikář
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Klub žen Pozořice
Pohádkový les

„Milé děti, hola hola, les vás volá“

Sobota 26. 8. 2023 byla 
vyvrcholením mravenčí práce všech 
pomocníků, kteří se nebáli a přislíbili 
účast a pomoc při veškerých přípravách 
na této krásné akci pro děti. Za 
Klub žen jsme tuto akci organizačně 
připravovali poprvé. Víme, dá se 
vždycky něco vylepšit, ale za všechny 
ženy jistě mohu říci, že jsme tyto 
přípravy dělaly s radostí a rády.

Nejedno stanoviště, na kterém děti 
čekaly pohádkové postavičky, skrývalo 

překvapení a úkol, který děti bravurně 
splnily. V cíli je za to čekala odměna. 
Díky pirátům, berušce, loupežníkům, 
pejskovi a kočičce, perníkové 
chaloupce, šášulovi, večerníčkovi, 
mimoňům, dvěma čarodějnicím 
a sudičkám se náš les proměnil 
v pohádkový.

Jsem moc ráda, že mohu touto 
cestou poděkovat všem, kdo se spolu 
s Klubem žen podíleli na přípravách 
této krásné akce nejen pro malé děti, ale 
i jejich rodiče, kteří si ještě pořád rádi 
hrají. Bez pomoci všech zúčastněných 
bychom nic nezvládli a úsměvy dětí 
nám byly odměnou. Přeji všem krásné 
babí léto a nadcházející podzim 
a potkávejme se s úsměvem.

 M Za Klub žen Leona Severová
 

Dětský lesní klub 
Stromík
Podzim na pozořické hájence

Máme za sebou léto plné táborových 
dobrodružství, kdy jsme si užili sluníčka 
i blátohrátek. Naplno jsme tak mohli 
ocenit pestrost přírody, kterou nabízí 
hájenková zahrada s prosluněnou 
loukou, stínem ovocných stromů a keřů, 
s plodícími záhonky a s lesem za humny. 
V letošním roce jsme mohli poprvé 
obdivovat také náš rozkvetlý mokřad. 
Přijďte se podívat se svými dětmi, ať 
už na rodinné akce, nebo výukové 
programy, moc rádi vám proměnlivou 
krásu naší zahrady ukážeme!

Od září se otevře branka všem 
dětem z našich lesních školek – Lesního 
klubu Jezerka a LMŠ Stromík. Jakmile 
se rozkoukáme, přivítáme u nás 
maminky s nejmenšími dětmi na 
kroužku Výletníček a paní učitelky 
s malými badateli ze škol na výukových 
programech.

Jedním z nových témat ekocentra 
Jezerka bude právě nový mokřad. 
Tento biotop je řešením dlouholetého 
problému se stékáním vody z okolních 
polí na pozemek zahrady. Společnými 
silami rodičů a našich příznivců a za 
finanční podpory Nadace Veronica 
jsme vybudovali malý mokřad, který 
vodu z pozemku shromažďuje. Za 
podporu moc děkujeme! Osázeli jsme 
ho rostlinami, které využijí vodu 
a zároveň lákají nové druhy tolik 
potřebného hmyzu a dávají mu nový 
domov. Na výukovém programu 
objevíme s dětmi místo, které je plné 

života a které takové zůstává, i když je 
všude kolem sucho. Nahlédneme do 
světa vlhkomilných rostlinek, hmyzu 
i živočichů. Ukážeme si, jak se z vajíčka 
stane žabka, a zjistíme, jak moc je 
zadržování vody v krajině důležité 
pro všechno živé, člověka nevyjímaje. 
V rámci dalších podzimních 
programů budou děti všemi smysly 
poznávat bylinky se zahradní vílou 
nebo pronikat do tajů proměnlivého 
počasí. Na našich webových stránkách 
lesnikavyl. cz/ enviroprogramy si můžete 
vybírat i z dalších celoročních témat.

Aktuální informace a přihlášky 
najdete na www.lesnikavyl.cz, 
www.stromik.cz. Sledujte náš facebook 
a nic vám neunikne. Přejeme barevný 
podzim a těšíme se na viděnou u nás na 
hájence!

 M Michaela Žižková, Spolek Kavyl
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TJ Sokol Pozořice
Máme tu září a s ním opět začátek 

cvičení na sokolovně. Chcete-li si 
protáhnout svá těla, pobavit se a často 
i od plic zasmát, přijďte mezi nás. 
Aktuální rozvrh naleznete na našich 
webových stránkách.

Ačkoliv si běžně během prázdnin 
dáváme pauzu, letos jsme je využili 
pro zvelebení společných prostor 
v sokolovně. Do šaten jsme pro oddíly 
pořídili nové, jednotné, kovové 
a bytelné skříňky na nářadí a cvičební 
pomůcky. Ať všem oddílům dlouho 
a dobře slouží.

XVII. SVĚTOVÁ 
GYMNAESTRÁDA 2023

Tato akce se konala od 30. července 
do 5. srpna v Amsterdamu za účasti 

19 000 cvičenců z 57 zemí světa. Za 
Českou republiku nacvičovalo necelý 
rok hromadnou skladbu Rocková 
symfonie 550 cvičenců a cvičenek. 
Z naší župy cvičilo celkem 18 žen, dvě 
cvičenky ze Sokola Řečkovice a 16 
cvičenek ze Sokola Pozořice.

Nácvik utekl jako voda a 29. 7. 
jsme odjeli společně s celou výpravou 
ČR z Prahy. I přes častý déšť jsme si 
v Amsterdamu užili nádherný týden 
plný sportovních zážitků. Celkem 3× 
jsme měli vystoupení na Olympijském 
stadionu. Nezapomenutelné, 
neopakovatelné zážitky. Měli jsme 
možnost sledovat gymnastky 
a gymnasty z nejrůznějších konců světa. 
Byli jsme fandit i našim mužům, kteří 
cvičili skladbu s názvem Před kamerou.

Nedělním zahajovacím 
ceremoniálem vše začalo. Ani se 
nedá popsat hrdost, kterou jsme 

cítili na tribuně, když na plochu 
nastoupili vlajkonoši s naší vlajkou 
na tóny Smetanovy Vltavy. Po týdnu 
cvičení, setkávání, sledování, fandění 
a poznávání Amsterdamu předalo 
Holandsko na závěrečném ceremoniálu 
štafetu Portugalsku, kde se bude konat 
XVIII. světová gymnaestráda 2027.

Děkujeme za podporu Sokolu 
Pozořice a městysi Pozořice a všem 
našim příznivcům. Už nyní se těšíme 
na další akce Sokola, především na 
sokolský slet 2024. Nazdar!

 M Kamila Matulová Vlachová  
za Sokol Pozořice
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Mateřské 
centrum Človíček

V novém školním roce nabízí 
Mateřské centrum Človíček opět 
pravidelný každotýdenní program pro 
děti od 6 měsíců do předškolního věku. 
Nově budeme také otevírat taneční kurz 
pro děti 1. stupně základní školy, který 
povede osvědčená a velmi oblíbená 
lektorka přímo z taneční školy Aura.

Srdečně zveme všechny maminky 
a těšíme se na seznámení s novými 
kamarády. Na všechny kroužky je možné 
přijít bez předchozího objednávání, 
taneční kurzy začnou první lekcí 
v pondělí 2. 10. Tyto lekce jsou zkušební, 
ukázkové a není potřeba se na ně 
dopředu hlásit. Přijďte tedy nezávazně 
vyzkoušet. Těšíme se na setkání.

 M Za MC Človíček Lenka Vystavělová

Program MC Človíček 
2023/2024
Pondělí
16.45 – 17.30 Taneční kroužek pro 

děti 3–6 let – kurz taneční školy 
Aura s profesionální lektorkou, pouze 
pro přihlášené děti. Kurz začíná od 
2. 10. První hodina je přihlašovací 
a zkušební. Možnost volně přijít. Více 
info: lenval@seznam.cz.

16.45 – 17.30 Taneční kroužek pro 
děti 1.–5. třídy ZŠ – kurz taneční 
školy Aura s profesionální lektorkou, 
pouze pro přihlášené děti. Kurz 
začíná od 2. 10. První hodina je 
přihlašovací a zkušební. Možnost 
volně přijít.

Středa
09.30 – 10.15 Cvičení pro děti 

1–2 roky – pohybové hry pro batolata 
(chodící děti)

17.00 – 18.00 Pohybové hry pro děti 
od 3–7 let – hravé cvičení doplněné 
písničkami a říkadly

Čtvrtek
09.30 – 10.30 Hravý kroužek pro děti 

2–4 roky – hravé cvičení doplněné 
písničkami, říkadly a zábavným 
tvořením

Pátek
09.00 – 09.30 Cvičení s kojenci 

6 měsíců–1 rok
10.00 – 10.45 Notička – hudební 

kroužek pro děti od 1,5 roku

Kroužky probíhají od 2. října do 
konce června.

Další informace naleznete na 
www. mc-clovicek.webnode.cz a na 
facebooku MC Človíček. 
Kontaktní tel.: 777 640 467, 
email: lenval@seznam.cz

 

Fotbal 
SK Pozořice
Fotbalová přípravka

Milí rodiče a milovníci fotbalu, se 
začátkem školního roku 2023/2024 
jsme začali i s tréninky nejmenších 
sportovců – v kategorii U7. Tréninky 
máme dvakrát týdně, a sice v pondělí 
a ve čtvrtek od 17:00. Máme velkou 
radost, že se děti zapojují ve velkém 

počtu. Celkově má tým již skoro 20 
dětí. Fotbalovou průpravu realizujeme 
zejména formou her a tréninku malých 
forem. Jde nám především o to, aby se 
v dětech utvářel zápal pro pohyb, hraní, 
míčové sporty a samozřejmě i fotbalové 
dovednosti. Pokud máte doma malého 
nadšence do fotbalu, budeme moc rádi, 
když se k nám připojí. Jedná se o děti 
ročníků 2017 a mladší, což reprezentují 
předškoláci a prvňáci s tím, že bychom 
potřebovali zejména posílit ročníkovou 
základnu dětí narozených právě v roce 
2017. Rodičům, kteří své ratolesti již na 
tréninky vodí, bych rád touto cestou 
poděkoval za jejich podporu a někdy 
i pomoc při organizaci tréninků. Za 
trenéry U7 vám všem přejeme krásné 
podzimní fotbalové zážitky a těšíme se 
na viděnou na hřišti v Pozořicích.

 M Tomáš Slavík, trenér U7

 
Zahájení fotbalové sezóny mladších 
žáků – Rajhradice
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nové učitele, ale taky nové kamarády 
a víc samostatnosti. Abychom to našim 
šesťákům usnadnili, pravidelně je 
bereme na několikadenní adaptační 
pobyty, kde si vyzkouší při hrách 
a výletech, jak se jim spolu bude dařit, 
jak si můžou vzájemně pomáhat a jak je 
důležité držet v kolektivu při sobě.

Letos se šesťáci vypravili na 
třídenní pobyty na chatě Jelenici 
a v SVČ Ivančice. Někdo si vyzkoušel 
zátěžové situace v lese, v chatě bez 
vody a elektřiny, někdo se zázemím 
volnočasového centra. Ale všichni 
dostali příležitost zamyslet se nad 
tím, jakou mají povahu, záliby, co 
komu dělá v životě radost. A taky se 
porozhlédnout, s kým ve své třídě mají 
mnoho nebo méně společného. Protože 
i to, co máme společné, i to, co nás 
dělí, můžeme použít pro obohacení 
kolektivu, ve kterém žijeme. Letošní 
šesťáci si k sobě cestu našli a my 
jim přejeme, ať spolu rostou v tom 
jednoduchém i složitém, co je na cestě 
základní školou čeká.

 M Mgr. Vladislava Vaněčková

ZŠ Pozořice
Nové začátky, nové zážitky
✓ Seznámit se s novou školou
✓ Hledat učebny, kde máme hodiny
✓ Poznat nové učitele
✓ Získat si kamarády
✓ Zjistit, jak to v nové škole chodí
✓ Prozkoumat, za co můžu dostat 

dobré známky
✓ Objevit, jaké kroužky se mi tu nabízí
✓ Najít, co by mě ve škole mohlo těšit

Vypadá to jako dlouhý seznam 
úkolů? Tohle čeká každé září všechny 
naše šesťáky. Nejen ty, kteří k nám 
přišli z okolních obcí, ale i ty, kteří 
už v naší škole pět let žijí. Přechod na 
druhý stupeň s sebou nese víc učiva, 

Expedice Akdalkaz 2
„… Nebudeme lhát – nejste první 

expedice, kterou vysíláme. Věříme však 
s nezdolným optimismem, že se na rozdíl 
od vašich předchůdců vrátíte živí.“

 M z dopisu Cilky Pravdorádové, 
předsedkyně Akademie věd ČR

I v letošním školním roce se 
rozhodla pozořická základní škola na 
žádost „Akademie věd“ a její ctihodné 
předsedkyně vyslat vědeckou výpravu 
do zapadlých koutů Rychlebských 
hor. Cíl, kterým bylo prohloubení 
poznání této lokality, se samozřejmě 
zkušeným vědcům z osmého ročníku 
podařilo bezezbytku naplnit.

Důležitější než cíl však 
byla samotná cesta – během 

několikadenního putování „poslední 
divočinou v Česku“ měli členové 
expedice možnost učit se o fauně, flóře 
i dějinách na vlastní kůži a vyzkoušet 
spoustu zážitkových her. Nedílnou 
součástí expedice je překonávání 
výzev, na které v budově školy člověk 
nenarazí – ať už jde o boj s počasím, 
vlastní vůlí nebo nenechavými lesními 
hlodavci… Proto věříme, že se při 
pochodech s batohy a snaze přežít 
na zapadlé horské hájovně mladí 
dobrodruzi přiučili leccos i o sobě 
samých. A samozřejmě, že se za rok 
v jejich stopách vydají další mladí vědci, 
pro které bude nefalšovaná horská 
expedice místem, kde pochopí, že učit 
se dá nejen ze stránek učebnic.

 M Mgr. Ondřej Zabloudil Pechník
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Letní příměstské tábory

Během prázdnin se na naší škole 
uskutečnily čtyři běhy příměstských 
táborů. Pojďme si představit každý 
turnus zvlášť.

Záchranáři
První turnus příměstského tábora 

byl zaměřený na složky integrovaného 
záchranného systému. Nejprve 
se děti věnovaly práci policistů, 
další den strávily s pozořickými 
hasiči, kde se učily hasit požár nebo 
správnou resuscitaci. Pozvání přijal 
i zástupce z řad vojáků. Děti tak 
mohly prozkoumat vojenskou výzbroj 
a zastřílely si na terč ze vzduchovky.

Hurá do pravěku
Ve druhém turnusu příměstského 

tábora jsme se přenesli do pravěku 

a stali se z nás lovci a sběrači. S dětmi 
jsme navštívili Anthropos, zajeli jsme 
se podívat do jeskyně Pekárna, kterou 
naši malí lovci důkladně probádali 
a něco objevili. Pravděpodobně to byly 
kosti pravěkých lidí.

Sportovní radovánky
Hlavním tématem celého týdne byly 

olympijské hry. Děti si užily spoustu 
zábavy díky zápolení v olympijských 
disciplínách. No a co by to bylo za 
sportovní radovánky, kdyby na konci 
nebyla pořádná medaile a odměna!

Staň se šmoulou
V posledním táborovém turnusu 

se školní zahrada zaplnila malými 
modrými postavičkami, které si užily 
týden plný her a tvoření. Děti navštívily 
kravín ve Viničních Šumicích 
a také si samy zvládly upéct drobné 

pamlsky. Největší zážitek však měly 
při přespávačce ve škole, kde musely 
prokázat odvahu při noční hře.

 M Erika Dvořáková Zobcová

Expedice Pálava
Ve čtvrtek 14. září vyrazili žáci 

7. ročníku na Pálavu. Protože nás bylo 
hodně, museli jsme se rozdělit do dvou 
skupin. První šla trasu z Mikulova do 
Klentnice a druhá naopak.

Jednou ze zastávek byl Sirotčí 
hrádek. Po deštivé noci byl výstup 
k němu poněkud dobrodružný. Po pár 
metrech jsme všichni měli boty obalené 
blátem a šplhání po kamenech si žádalo 
naši zvýšenou opatrnost, ale za ten 
překrásný výhled do okolní krajiny to 
určitě stálo.

Další zastávkou byla Stolová hora, 
jejíž monumentalitu si plně uvědomila 
hlavně skupinka jdoucí z Mikulova. 
Díky nastoupaným metrům jsme si 
pěkně protáhli svaly.

Následovaly zastávky na Kočičí 
skále a na Turoldu, kde jsme se 
seznámili s různými druhy hornin 
vyskytujícími se v České republice.

V Mikulově jsme si prohlédli 
židovský hřbitov a na náměstí jsme 
dostali krátký rozchod, během kterého 
jsme se stihli občerstvit i zjistit 
odpovědi na zadané otázky.

Celý den jsme si moc užili a těšíme 
se na další podobný výlet.

 M Petra Duchoňová 
a Barbora Vajdová (7. C)
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MŠ Pozořice
Léto je již za námi a ve školce jsme 

si ho užili z velké části na zahradě, 
která nabízí širokou škálu aktivit. Děti 
si vyzkoušely různé vodní radovánky. 
Pozorovaly rybičky a žabky v jezírku, 
měly zapojenou vodní mlhu, která děti 
příjemně osvěžila v horkých dnech. 
Tvořily prostorové kresby na tabuli 
nebo mohly vyzkoušet novou zahradní 
kuchyňku. Střídaly se slunné dny 
s deštivými, ale to nám nezabránilo si 
léto užít, jak jen to šlo.

Po prázdninách, kdy se také 
uklízelo a prováděly se nutné opravy 
a rekonstrukce, jsme se opět sešli 
v naší školce. Po odchodu předškoláků 

do základní školy nastoupily do MŠ 
nové děti. Postupně, během měsíce, 
se seznamovaly s prostory školky, se 
zahradou, s učitelkami a s asistentkami. 
Děti si prohlédly vybavení tříd 
a zapojily se do prvních společných her 
a aktivit. Adaptační měsíc je zaměřený 
na pravidla bezpečnosti a společného 
soužití v kolektivu. A protože byla 
ještě spousta krásných zářijových dnů, 
strávili jsme co nejvíce času venku.

První společný měsíc utekl jako 
voda. Děti poznaly, že se není čeho bát 
a že jsme tu jen pro ně. Na konci měsíce 
jsme si všichni užili první společnou 
oslavu narozenin v tomto školním roce.

A co nás čeká dál? V říjnu se 
chystáme s dětmi do knihovny. Na 
Úřadu městyse Pozořice přivítáme 
básničkou a písničkou nové občánky. 
Třídu Modrých navštíví anglické 
divadlo, na které se děti už moc těší, 
a v polovině října se setkáme s rodiči 
i dětmi na Kaštánkobraní. Jste srdečně 
zváni.

 M Za kolektiv MŠ Mgr. Lenka Ručková

ZUŠ Pozořice
Malé ohlédnutí za minulým 

školním rokem. Červen byl plný 
vystoupení našich žáků. 14. a 15. se 
uskutečnily dva tradiční společné 
koncerty ZUŠ Pozořice a ZUŠ Ivanka 
pri Dunaji. Jeden se konal v Sivicích 
a druhý u přátel na Slovensku. 24. 6. 
se v Přibyslavi konalo slavnostní 
vyhlášení výsledků celostátního kola 
výtvarné soutěže Požární ochrana 
očima dětí. Lucie Tinková a Natálie 
Křetínská získaly každá ve své kategorii 
krásné 3. místo. Blahopřejeme! 27. 6. 
vystoupili žáci literárně-dramatické 
oboru v Kulturním domě v Sivicích 
s představením O drakovi na střeše. 
A konečně 29. 6. se tančilo na pódiu 
Dělnického domu v Pozořicích, kde 
se představili žákyně a žáci tanečního 
oboru. A potom se už všichni těšili 
na prázdniny. Odpočinutí a plní 
elánu jsme zahájili nový školní rok 
2023/2024. A hned 1. 9. vystoupili 
naši žáci společně s národopisným 
souborem Orlík při slavnostním 
otevření obchodu s hudebními nástroji 

v Pozořicích na Městečku. Fotogalerii 
ze všech akcí si můžete prohlédnout 
na stránkách www.zus-pozorice.cz. 
Už teď pro vás připravujeme nový 
program a těšíme se na vaši návštěvu 
na podzimních koncertech.

 M Božena Škrobová
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 M děti Muselíkovy
Výsledky nám zašlete na: kniha.pozorice@email.cz. 
Na konci roku z luštitelů vylosujeme pár výherců.

Zábava

4 8 9 3
9 1 8

7
7 1 3

2 5 4 1
5 8 6

4
3 2 5
6 8 4 7

Sudoku 3 (těžké)

Doplňte chybějící čísla:

9 3
4 7 2

8 1 7 9 6
5 7 6

9 2 7 5
2 1

5
2 3

9 7 3 8 1 4 2

Sudoku 1

Doplňte chybějící čísla:

1 5 7 4
6 8

2 9 4 7
7 4 6 1 2
1 3 4
4 5 3 8

8 5
5 8 4 2 7 9

Sudoku 2

Doplňte chybějící čísla:
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Co nás čeká
14. 10. Pouť do Sloupa
22. 10. Misijní koláč
2. 11. Mše svatá za zemřelé
3. 12. První neděle adventní – začíná 

doba adventní

 M Alena Koukalová
Události ve 
farnosti
Farní den – neděle 10. 9. 2023

Každoroční nedělní zářijové 
odpoledne na farním dvoře je 
příležitostí prožít společný čas 
v příjemné atmosféře, s milými 
lidmi, při dobrém jídle a pití. Letošní, 
v pořadí už devátý farní den jsme 
zahájili v 15 hodin v kostele, o půl 
hodiny později už byl zaplněn celý 
farní dvůr a zahrada. Bohatý program 
a vyžití pro děti dalo prostor rodičům 
a prarodičům, aby si třeba při burčáku 
nebo dobré kávě jaksepatří popovídali. 
Během odpoledne proběhla beseda 
s pěstounskou rodinou o radostech 
i strastech pěstounské péče. Děti se 
pořádně vyřádily na skákacích hradech 
a při fotbale, kutaly do sádry, mohly 
si nechat namalovat obličej a vytvořit 
originální účes, vyzkoušely parkour 
a pochutnaly si na zmrzlině. Slunečné 
počasí, které celý den doprovázelo, nám 
dopřálo pobýt až do večerních hodin. 
Děkujeme všem, kteří přispěli k tomu, 
že mohl farní den opět proběhnout. 
V příštím roce se setkáme na jubilejním 
desátém ročníku!
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Narozené děti
Červen 2023

Kristin Slezáková – Šumická
Červenec 2023

Viktorie Frýbortová – Velké Lipky

Blahopřání 
jubilantům
Červenec 2023

70 Pavel Kuklínek – Na Městečku
70 Helena Žemlová – Na Městečku
70 Zdeněk Sochor – Hostěnická
80 Hana Popeláková – Kovalovická
80 František Rychtecký – 
 Na rybníku
80 Alena Oklešťková – Kovalovická
85 Jaroslava Muselíková – Šumická
85 Dušan Pšenka – Velké Lipky
86 Anna Mendlová – Velké Lipky

Srpen 2023
70 Ludmila Jelínková – Malé Lipky
70 Miroslav Pelikán – Na Městečku
75 Marcela Odehnalová – 
 Na Městečku
85 Arnošt Kraus – Jezerská
86 Olga Dvořáčková – Horní Kopec
88 Maria Kučerová – Na Městečku
90 Blažej Navrátil – V lomě
92 Leopold Dvořáček – Horní Kopec
95 Růžena Bartáková – Malé Lipky

Září 2023
70 Jarmila Placarová – Velké Lipky
70 Dana Kozáková – Pod kostelem

70 Pavel Ryšánek – Na Větřáku
75 Marie Smutná – Holubická
75 Zdenka Poláčková – 
 Pod kostelem
80 Miroslava Dobrá – Velké Lipky
80 Jan Vaverka – Úvoz
80 Ludmila Putnová – Hostěnická
85 Milada Szydlová – Holubická
85 Milada Drápalová – Na Městečku
85 Karel Šmerda – Kovalovická
85 Jiří Schrott – Lepky
86 František Barták – Ulička
86 Ludmila Filipová – Úvoz
87 Ladislav Crha – Na Městečku
89 Ludmila Navrátilová – V lomě

Úmrtí
Červen 2023

Miroslav Palupa – Na Městečku
Jan Skřivánek – Kovalovická
Libor Beneš – Na Městečku

Červenec 2023
Libuše Šubrtová – Na Městečku
Zdeňka Kozlíková – Jezerská

Srpen 2023
Anna Pokladníková – Hostěnická

Září 2023
Milan Misák – Horní Kopec

Motýli 
v Pozořicích
Perleťovec stříbropásek 
Argynnis paphia

Perleťovců se v ČR vyskytuje přes 
deset druhů. Jsou to krásní, většinou 
sytě oranžově zbarvení motýli 
s výraznou černou kresbou a jsou si 
velmi podobní, takže je jejich rozlišení 
pro laika dosti obtížné.

Je tu však jeden, kterého snadno 
poznáte, a navíc je u nás velmi hojný. 
Jedná se o největšího z perleťovců 
s rozpětím 55–65 mm a jeho jméno 
napovídá, co máte hledat. Typickým 
znakem perleťovců jsou totiž perleťově 
lesklé, ostře ohraničené skvrny 
tvořené speciálními šupinkami bez 
pigmentu na spodní straně zadních 
křídel. Stříbropásek zde má ale tři 
stříbřité pruhy klínovitého tvaru na 
nazelenalém podkladu.

Živnou rostlinou housenek jsou 
violky. Motýly lze u nás vidět například 
na sadcích, bodlácích, komulích, 
třapatkách… Motýli se vyskytují 
v jedné generaci v červnu 
až září.

 M Pavel Beneš
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Pozorfest 2023
Začátkem září roztančily Pozořice 

dvě báječné kapely a bubenická 
show a tancovalo se až do noci. 
Pro malé diváky jsme připravili 
divadelní představení plné smíchu 
a dobrodružství, které si užili 
i dospěláci, někteří z nich se stali na 
chvíli i herci. Akce se začíná stávat 
tradicí, což nás moc těší.
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Zapomenutý 
generál
Armádní generál Bohumil 
Boček

Patří mezi úmyslně zapomenuté 
postavy československé historie, 
stejně jako sborový generál velitel 
1. čs. armádního sboru v SSSR, 
sborový generál Jan Kratochvíl, 
armádní generál Lev Prchala a řada 
dalších významných důstojníků 
československé armády, které se snažil 
minulý komunistický režim zasunout 

do zapomnění. Je smutné, jak málo si 
národ vážil osobností, které formovaly 
dějiny naší země a přinesly svobodu.

Armádní generál Bohumil Boček, 
narozen v Sivicích u Pozořic, byl 
synem zedníka Cyrila Bočka. Otec 
musel velmi tvrdě pracovat, aby 
uživil rodinu, vedl však své děti 
k pravdomluvnosti a cti. Bohumil jako 
druhorozený syn pomáhal otci na 
stavbách, ale nezanedbával vzdělání. 
Po ukončení obecné školy a měšťanky 
studoval na Vyšší textilní škole 
v Brně. Po vypuknutí 1. světové války 
nastoupil k zeměbraneckému pluku 
č. 14. Byl zajat u Haliče a internován 
v zajateckém táboře, kde se přihlásil do 
československého zahraničního vojska 
na Rusi. Byl, jak ho rodiče vychovávali, 
disciplinovaný a samostatný, v bojích 
několikrát povýšen, na konci války 
těžce zraněn, po vyléčení povýšen na 
kapitána za věrné a vynikající služby 
v bojích. Po absolvování vyššího 
vojenského vzdělání byl povýšen na 
plukovníka.

V roce 1938 měl Boček v případě 
mobilizace velet hraničářskému 
pěšímu praporu na Domažlicku, což 
chápal jako vlastenecký úkol. Po vpádu 
německých vojsk 15. března 1939 došlo 
k rozpuštění československé branné 
moci. Hraničářský pluk byl odzbrojen 
a likvidován, československá armáda 
přestala existovat, ale vznikla odbojová 
organizace Obrana národa, do které se 
zapojili mnozí vlastenci s vědomím, že 
oni mohou být zatčeni a jejich rodiny 
tvrdě postiženy. Do Obrany národa 

činnost v exilu byla brána nacisty jako 
vlastizrada a rodiny byly většinou 
internované ve Svatobořicích nebo 
v koncentračních táborech, jako 
manželka sborového generála Jana 
Kratochvíla, která pravděpodobně 
zahynula v Osvětimi.

Po porážce Francie odplul 
plk. Boček do Velké Británie, kde 
v Londýně nastoupil na Ministerstvo 
národní obrany do funkce přednosty 
I. odboru. Měl mimo jiné na starosti 
zbytky československé divize, kterou 
se podařilo evakuovat z poražené 
Francie, dále veškerá jednání se všemi 
odbory vlády, diplomaty v cizích 
zemích i věci trestů a soudu v armádě. 
V dubnu 1944 byl jmenován zástupcem 
velitele Československé samostatné 
obrněné brigády pod velením generála 
Lišky a v srpnu 1944 byl poslán do 
Sovětského svazu. Byl vždy hodnocen 
výborně a v srpnu byl na návrh vlády 
povýšen na brigádního generála 
a ustanoven jako zástupce velitele 1. 
čs. armádního sboru v SSSR sborového 
generála Jana Kratochvíla. V dubnu 
1945 byl ustanoven velitelem Hlavního 
štábu v Praze a intenzivně se věnoval 
obnově československé armády.

V červenci 1945 udělil generál 
G. S. Patton, velitel armády USA, 
na rozkaz prezidenta USA generálu 
Bočkovi řád Legion of Merit. Po 
komunistickém převratu v roce 1948 
se generál Boček ztotožňoval s linií 
nového komunistického režimu v zemi, 
ač sám nestraník. Stýkal se s generálem 
Reicinem, který mu ovšem nevěřil, a byl 

se zapojil i plk. Boček a angažoval 
se v organizování zpravodajské sítě 
z bývalých důstojníků a poddůstojníků.

30. června 1939 byl Bohumil Boček 
propuštěn z československé armády 
a vtělen jako dalších 490 důstojníků 
do Vládního vojska, na což reagoval 
žádostí o propuštění, které bylo 
vyhověno dne 26. října 1939. Vždy 
se choval jako vlastenec, což právě 
jeho žádost o propuštění z Vládního 
vojska, které spolupracovalo s okupační 
armádou, dokazuje. V únoru 1940 
přešel hranice protektorátu a zapojil 
se do zahraničního odboje ve Francii 
při formování československé armády 
v exilu. Důstojníci v exilu si změnili 
jména z důvodu ochrany rodin 
v okupovaném Protektorátu, Boček 
si změnil jméno na Chodský. Jejich 

Armádní generál náčelník Hlavního 
štábu Bohumil Boček

Gen. B. Boček, maršál I. S. Koněv, 
gen. Ludvík Svoboda

Příspěvek čtenáře
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nejbližším přítelem generála Svobody. 
Syn generála Bočka Zdeněk, který se 
s otcem pro jeho postoje definitivně 
rozešel, se účastnil jako student práv 
na Karlově univerzitě odboje studentů 
proti komunistickému režimu a byl 
spolu z dalšími zatčen vojenskou 
rozvědkou již v roce 1948 a následně 
uvězněn na Borech. V té době byl 
již armádní generál Bohumil Boček 
Klementem Gottwaldem zproštěn 
funkce náčelníka Hlavního štábu 
a ustanoven velitelem Vojenského 
vědeckého ústavu. V lednu 1950 byl 
přeložen do trvalé výslužby a vyslýchán 
v případu komunistických funkcionářů 

Šlinga a dalších, kteří byli nakonec 
popraveni v noci 3. 12. 1952 na základě 
rozhodnutí ÚV KSČ a Moskvy. 
K zatčení generála Bočka došlo 
28. února 1951. S podlomeným zdravím 
se při násilných výsleších přiznal ke 
všemu, co po něm vyšetřovatelé chtěli, 
byl následně odsouzen za trestný čin 
velezrady a vyzvědačství na doživotí, 
ač skutky, ze kterých byl viněn, mu 
nebyly nikdy prokázány. Jeho zdravotní 
stav byl vzhledem k týrání při výsleších 
natolik zoufalý, že jej k soudu přinesli 
na nosítkách. Zemřel ve vězeňské 
nemocnici 16. října 1952 v důsledku 
absolutního selhání organismu pro 
nedostatečnou lékařskou péči.

Život generála Bočka zásadně 
ovlivnila manželka Zdenička angažující 
se v domácím odboji, která byla 
zatčena a zemřela v koncentračním 
táboře Mauthausen. Generál Boček 
je živým důkazem toho, čeho lze 
dosáhnout vlastními schopnostmi, bez 
protekce. Podobným osudem procházel 
i armádní generál Lev Prchala, 
syn horníka, který se vypracoval 
svou houževnatostí, statečností 
a pracovitostí na armádního generála. 
Tito důstojníci byli úmyslně vymazáni 
z dějin minulým režimem, se kterým 
se jako děti těch nejchudších rodičů 
neztotožnili. Oni a mnoho dalších 
jsou důkazem toho, že komunistický 
režim vůbec nebyl režimem dělníků 
a rolníků, ale diktaturou mocných, 
kteří se jen skrývali za sociální fráze, 
toužíce po moci.

 M Jan Kratochvíl

Britský generál B. Montgomery, 
generál B. Boček 

Generál Boček po zatčení
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so 14. 10. Pouť do Sloupa
po 16. 10. Komise seniorů, radnice 

Pozořice, 16:00
pá 20. 10. Floristická dílnička, 

Dělnický dům, 18:00
so 21. 10. Léto už má celtu sbalenou 

– Experiment 72
so 21. 10. Orelské hody
ne 22. 10. Misijní koláč, kostel 

Nanebevzetí Panny 
Marie v Pozořicích

st 25. 10. Kino klub, 19:30
pá 27. 10. Den vzniku 

samostatného 
Československa – 
lampionový průvod 
a setkání u Dělňáku

ne 29. 10. Divadelní pohádka, 11:00

Listopad 2023
čt 2. 11.  Mše svatá za zemřelé, 

kostel Nanebevzetí Panny 
Marie v Pozořicích

čt 2. 11. Divadlo pro dospělé, 
19:30

st 15. 11. Kino klub, 19:30
út 21. 11. Country večer na 

Dělňáku

pá 24. 11. Duchové Vánoc – 
obnovená premiéra, 18:00

Prosinec 2023
ne 3. 12. První neděle adventní – 

začíná doba adventní
so 9. 12. Koncert Petra Koláře, 

sokolovna Pozořice
pá 15. 12. Předvánoční posezení 

s Experimentem 72, 
Dělnický dům

st 20. 12. Kino pro celou rodinu, 
18:00

pá 29. 12. Duchové Vánoc – 
slavnostní derniéra, 18:00

Aktuální informace 
najdete na: 

www.pozorice.cz 
v sekci Kalendář akcí

Kalendář

4342



* 

      Máte doma oblečení, které již nenosíte? 
Věci, které vám zabírají jen místo? 
         Máme pro ně využití … 

 

Pátek 13. 10. od 16 do 18 hod. 
Sobota 14. 10. od 9 do 11 hod. 
 

 

Dům č. p. 250 (u Orlovny) 

! VĚCI PROSÍM PŘINESTE ČISTÉ A ZABALENÉ NEJLÉPE DO PYTLE A PROSÍM, POUZE 
TAKOVÉ, KTERÉ JE ZDE UVEDENÉ A STÁLE JE PLNĚ FUNKČNÍ A NADÁLE VYUŽITELNÉ! 
 
 
Vaším darem do sbírky podpoříte činnost Diakonie Broumov. Více informací na 
www.diakoniebroumov.org/sbirkova-cinnost/ 
 
Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat!                  Kontaktní telefon:   728 849 249, 724 186 156 

MĚSTYS POZOŘICE A FARNÍ CHARITA POZOŘICE VÁS ZVOU NA TRADIČNÍ 

 Veškeré oblečení a obuv (dámské, pánské, dětské) 
 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, závěsy, látky 
 Přikrývky, polštáře, deky 
 Kabelky, batohy 
 Knihy 
 Hračky, kojenecké potřeby – NE kočárky, kola! 
 Menší elektrospotřebiče – NE televize, lednice, počítače! 

TANEČNÍ KROUŽKY

- pro děti 3– 6 let

- pro děti 1.– 5. třída

KDY: od pondělí 2. 10. 2023 16.45–17.30 mladší

17.30–18.15 starší

KDE: MC Človíček, Dělnický dům (hlavním vchodem), Pozořice

Tanečně-pohybové lekce jsou zaměřeny na rozvoj koordinace a
fyzické kondice úměrné věku, děti se učí vnímat rytmus a správně
držet tělo. Lekce jsou vedeny zábavnou a hravou formou, taneční
choreografie jsou doplněné hrami, které zlepšují schopnost
improvizace, koordinace, orientace v prostoru, možnosti pohybového
rozsahu aj.

LEKCE VEDE: lektorka tance z taneční školy Aura

CENA KURZU: 13 lekcí (říjen– leden) 890 Kč

První lekce je seznamovací, nezávazná – přijďte vyzkoušet! Není
třeba se předem hlásit. V případě, že lekce z jakéhokoliv důvodu
odpadne, přesouvá se na další týden, počet lekcí bude zachován.
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Orel jednota Pozořice 

SPORTOVNÍ NABÍDKA 
školní rok 2023/2024 

POSILOVNA, BOWLING pondělí–sobota 16–21 hod 
rezervace na 723 369 005 

STEP/AEROBIK pondělí 19 hod 
P-class/KRUHOVÝ TRÉNINK středa 19 hod 

SPORTOVNÍ NABÍDKA PRO DĚTI 

CVIČENÍ DĚTÍ 3–6 let – čtvrtek 16 hod (orlovna) 

AEROBIK – středa 16 hod (orlovna) 

MINIVOLEJBAL MLADŠÍ 1.–3. třída – úterý 16 hod (orlovna) 
MINIVOLEJBAL STARŠÍ 4.–5. třída – úterý, čtvrtek 17 hod (orlovna)  

VOLEJBAL ŽÁKYNĚ 6.–7. třída 
úterý 16 hod, čtvrtek 16 hod (antuka orlovna) 

VOLEJBAL KADETKY 8. třída a starší 
úterý 18 hod, čtvrtek 19.30 hod (ZŠ Pozořice) 

VOLEJBAL ŽÁCI 5.–9. třída 
středa 17 hod (antuka orlovna) 

 Dětský národopisný soubor ORLÍK  
pondělí 16.15 hod přípravka, pondělí 17 hod mladší,  

pondělí 18 hod starší (orlovna) 

Více informací na: www.orelpozorice.cz 
nebo na tel. čísle 774 989 334

Po
zv

án
ky

Po
zv

án
ky

46 47



ZVÍŘÁTKOVNÍK

CO SE DĚTI NAUČÍ
200,- 

 EKOCENTRUM
POUSTKA,
POZOŘICE

KROUŽEK PRO DĚTI
CHCEME V DĚTECH
PROBUDIT KLADNÝ
VZTAH K PŘÍRODĚ A

VŠEMU ŽIVÉMU.

NA FARMĚ
V PŘÍRODĚ

PÉČI O ZVÍŘATA

JAK JE KRMIT, JAK
JIM POMOCI

KRÁLÍČCI, DRŮBEŽ,
KONÍK I KRAVIČKA

VĚK

6-15

15:00 - 17:00
PONDĚLÍ

LEKCE

KONTAKT:
martin.kriz@sokolnictvikriz.cz

tel.: 777 009 667

Sokolnictví Martin Kříž

Kde: v Pozořicích
Kdy: úterý - sobota
Jak: výuka probíhá jednou týdně, termín je nutné
individuálně domluvit. Ve skupině max. 5 dětí.
Za kolik: 400,- za lekci (1,5 hodiny)

www.sokolnictvikriz.cz

Chceš se stát sokolníkem? Pečovat o dravce?

Dovědět se víc o umění výcviku dravých ptáků?

A hlavně zažít ten pocit, kdy sokola vypustíš a on
ti na zavolání přilétne zpět?

Tak právě pro tebe jsme otevřeli

Sokolnickou školu

Martin Kříž  777 009 667
martin.kriz@sokolnictvikriz.cz
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Informace pro zákazníky 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. 

e-Kapka  

Zpracovala: Mgr. Iva Librová, MBA 
© VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 

 

Číslo 2/2023 

Více o  naší společnosti naleznete na: www.vodarenska.cz  

Využijte novou aplikaci Ester k objednání našich služeb 
Potřebujete dovézt pitnou vodu cisternou, vyvézt odpadní vody fekálním vozem nebo si objed-
nat služby našich laboratoří? Nově tak můžete učinit pohodlně, z domova a přímo na den  a 
čas, který Vám vyhovuje. 

Po přihlášení se do klientské zó-
ny na úvodní stránce každý zá-
kazník nalezne základní informa-
ce o sobě, kontaktní údaje, faktu-
rační adresu, místa výkonu slu-
žeb, s nimi spojené služby    a 
případně i smlouvu. Získá také 
přehled posledních objednávek a 
dokumenty k realizovaným objed-
návkám, například zakázkový list 
či fakturu.  

Pokud si zákazník chce objednat 
službu od naší společnosti, apli-
kace jej intuitivně a přehledně 
navede. V mapě si vybere lokali-
tu, kde bude služba realizována. 

Může dále upozornit i na případ-
né problematické body při příjez-
du vozidla, například na úzkou 
příjezdovou komunikaci, nosnost 
mostku     a podobně. Dále vybe-
re službu, o jakou má zájem. Ná-
sleduje část kalendáře, kde si 
může zákazník vybrat datum a 
hodinu, kdy by se mu hodilo, aby 
objednaná služba proběhla. 

Jakmile zákazník vyplní objed-
návkový formulář, dostane potvr-
zení objednávky do své               
e-mailové schránky.  

Poté, co je objednaná služba zre-
alizovaná, zákazník automaticky 

dostane vyúčtování        a pokyny 
k platbě.  

Pro zákazníky, kteří by si nechtěli 
objednat naše služby elektronicky 
prostřednictvím aplikace Ester, 
zůstávají nadále další možnosti 
komunikace, a to buď objednání 
služeb telefonicky na jednotlivých 
divizích, e-mailem, při osobní ná-
vštěvě nebo poštou. 

Věříme, že budete s rozšířením 
možností objednávání služeb 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPO-
LEČNOSTÍ, a.s., spokojeni a 
budete je s důvěrou využívat. 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a.s., nyní 
spouští pro svoje zákazníky 
novou aplikaci s názvem Es-
ter. Prostřednictvím této apli-
kace si mohou zájemci ob-
jednat vybrané externí služby 
společnosti.  
Aplikace je přístupná pří-
mo z úvodní webové strán-
ky www.vodarenska.cz  

In
ze

rc
e

In
ze

rc
e

50 51

Kastrace, jako mocný nástroj k zamezení utrpení

Kastrujte prosim svoje kočky a kocoury, zabráníte tak utrpení, které 
prožívají tisíce nechtěných koček vyhozených či zatoulanych na ulici. 

Existuje spousta mýtů ohledně kastrací, jsou to ale mýty, experty 
vyvracene. Rádi byste věděli více?

www.kasprocats.cz
www.obcekastruji.cz.



INSTALATÉR 
ZEDNÍK
KLEMPÍŘ
POKRÝVAČ
ELEKTRIKÁŘ
MALÍŘ  A  LAKÝRNÍK
OPERÁTOR SKLADOVÁNÍ
STROJNÍ  MECHANIK
OBRÁBĚČ  KOVŮ
zaměření: programování CNC strojů nebo 
programování a obsluha CNC strojů a 
robotických pracovišť

 

MATURITNÍ OBORY UČEBNÍ OBORY 

STROJÍRENSTVÍ  
zaměření: automatizace a roboty nebo 
CNC technologie obrábění, řezání a 
tváření materiálu 

STAVEBNICTVÍ  
zaměření: design nebo pasivní domy

AGROPODNIKÁNÍ
zaměření: ekologie 

dvouleté nástavbové studium

PODNIKÁNÍ  

www.ssp-vyskov.cz

Nevíš kam po základce?
Navštiv naše 

DNY OTEVŘEN ÝCH DVEŘÍ 
a vyber si ze široké nabídky oborů. 

 
 

pátek      10. 11. 2023 (13:00 - 18:00)
sobota    11. 11.  2023 (09:00 - 13:00)
čtvrtek   11. 1.    2024 (13:00 - 18:00)
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Hody 2023
Podzim a hody patří mnoho let 

k sobě a nejinak tomu bylo i letos. 
Díky krásnému počasí ožily veselé 
barvy krojů v průvodu městysem. 
Víno a cukroví potěšilo všechny 
návštěvníky, velké i malé. Díky všem 
stárkám a stárkům. Nechť se i nadále 
najde tolik mladých lidí, kteří tuto 
tradici předávají dál!
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Nezadržitelná síla matky přírody

Zemětřesení v Maroku, záplavy ve Slovinsku 
a Lybii, k životu se probouzející sopka na Havaji, 
na opačném konci světa. V poslední době se naše 
planeta setkala se sérií přírodních katastrof, které 
způsobily značné škody a měly vážné důsledky 
pro život mnoha lidí. Tyto jevy nám připomínají 
obrovskou sílu matky přírody.

Ekologické, ekonomické a společenské důsledky 
těchto katastrof jsou podobné: ztráty na lidských 
životech, zničený majetek, ekologická migrace. 
Narušení ekosystémů ovlivňuje rovnováhu přírody. 
Je třeba věnovat pozornost ochraně naší planety 
a zároveň se připravit na přírodní katastrofy, které 
mohou být v budoucnu intenzivnější a častější.

Vědecký výzkum, spolupráce a osvěta mohou 
hrát klíčovou roli v ochraně naší planety. Opatření na 
ochranu životního prostředí a udržitelný rozvoj by 
měly být naší společnou prioritou. Pojďme usilovat 
o harmonii mezi člověkem a přírodou.

 M Veronika Muselíková

Pozořický zpravodaj 4/2023


